
Na temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 13. ugovora KLASA: 340-03/18-01/24, 
URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10, broj: 231/2018 o pružanju usluge voditelja projekta 
u fazi pripreme za izvođenje radova na rekonstrukciji Kandlerove ulice, Gradonačelnik Grada 
Pule donosi

ODLUKU O SPORAZUMNOM RASKIDU UGOVORA

o pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova 
na rekonstrukciji Kandlerove ulice

Članak 1.

U skladu s odgovarajućim ugovornim odredbama, Naručitelj Grad Pula-Pola i Izvršitelj 
Pontifex d.o.o. iz Pule, Istarska ulica 21, OIB: 19356057901 sporazumno raskidaju Ugovor o 
pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na rekonstrukciji 
Kandlerove ulice KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10, broj: 
231/2018 od 9.05.2018.

Uz ovu odluku prilaže se Prijedlog sporazuma o raskidu ugovora o pružanju usluge voditelja 
projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na rekonstrukciji Kandlerove ulice koji čini 
sastavni dio iste.

Članak 2.

Na temelju ove Odluke, Izvršitelju će se dostaviti Sporazum o raskidu ugovora o pružanju 
usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na rekonstrukciji Kandlerove 
ulice.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:340-03/18-01/24
URBROJ:2163-7-01-01-01-416-23-130
Pula, 10. siječanj 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pule – Pola 
(˝Službene novine ˝ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 
13. ugovora KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10, broj: 
231/2018 o pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na 
rekonstrukciji Kandlerove ulice. 
 
II  OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJI SE UREĐUJU AKTOM 
 
 Naručitelj Grad Pula-Pola, zaprimio je zahtjev Izvršitelja, Pontifex d.o.o. iz Pule, 
Istarska ulica 21, OIB: 19356057901 broj: 10.01/PFX-C/IBA/218_2022 za sporazumni raskid 
ugovora sukladno članku 13. ugovora o pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za 
izvođenje radova na rekonstrukciji Kandlerove ulice uslijed niza promijenjenih okolnosti i 
proteka vremena. 
 Ovom Odlukom prihvaća se zahtjev Izvršitelja za sporazumnim raskidom ugovora o 
pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na rekonstrukciji 
Kandlerove ulice KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10, broj: 
231/2018 od 9.05.2018. godine, temeljem čega će se sa Izvršiteljem sklopiti Sporazum o 
raskidu Ugovora o pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na 
rekonstrukciji Kandlerove ulice. 
  
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
  
 Tekst prijedloga Odluke dostavljen je uz ovo obrazloženje. 
 
IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
  

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. 
   
 

PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl.ing., v.r. 

 
 



Ured adresa: PONTIFEX d.o.o.; J. Dobrile 6.; HR-52100 PULA  email: info@pontifex.hr  
Telefon: +385 52 555 991  str: 1/2  
IBAN: HR1224840081100160165 

 

  
 PONTIFEX d.o.o. 
 Istarska 21, 52100 Pula, Hrvatska 
 OIB 19356057901 
  
  

DOPIS BROJ 10.01/PFX-C/IBA/218_2022 

        
GRAD PULA – POLA 

       Upravni odjel za komunalni i upravljanje imovinom 
n/p Igor Bukarica, mag.ing.aedif. 
Veza: KLASA: 340-03/18-01/24 

  

 
PREDMET:  PROJEKT REKONSTRUKCIJE KANDLEROVE ULICE U PULI – OČITOVANJE NA NALOG I PRIJEDLOG 

SPORAZUMNOG RASKIDA UGOVORA 
  
 

Poštovani, 

Nastavno na vaš dopis KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 2163-7-05-02-416-22-127 zaprimljen dana 

30.09.2022. godine, u kojem nalažete nastavak aktivnosti na pripremi postupka javne nabave za uslugu izrade 

projektne dokumentacije za rekonstrukciju Kandlerove ulice u Puli s ciljem da se nabava objavi do kraja 2022. 

godine, očitujemo se kako slijedi. 

U skladu sa Ugovorom o pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na 

rekonstrukciji Kandlerove ulice, KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10 od 9.5.2018. 

godine, ugovaratelj je započeo sa vršenjem usluge i nesporno naplatio iznos od 142.900,00 kuna.  

Usluga je izvršena od strane Ugovaratelja uredno i na vrijeme do (uključujući) provedbu postupka javne nabave 

za uslugu projektiranja. Nakon zaprimanja rješenja Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave 

(kojim je rješenjem postupak vraćen na ponovni pregled i ocjenu) Naručitelj je dana 7.4.2020. godine okončao 

postupak donošenjem Odluke o poništenju predmetom postupka javne nabave, sa obrazloženjem da je 

Odlukom Ministarstva zdravstva KLASA: 011-02/20-01/143 URBROJ: 534-02-01-2/6-20-01 od 11. ožujka 2020. 

proglašena je epidemija bolesti COVID-19 uzrokovana virusom SARS-CoV-2 na području čitave Republike 

Hrvatske, a koja je imala za posljedicu donošenje cijelog niza izmjena i dopuna zakona i odluka koji izravno 

utječu na osiguranje sredstava za planiranu uslugu, odnosno nastanak okolnosti zbog kojih ne bi došlo do 

pokretanja postupka javne nabave sukladno točki 1. stavka 1. članka 298. ZJN 2016. 

Od donošenja Odluke i usmenog naloga za prestanak aktivnosti po tom ugovoru protekle su 2,5 godine u 

kojem je vremenu došlo do značajnih promjena okolnosti (Covid, povećanje cijena sirovina, inflacija i dr.), te, 

povrh svih navedenih objektivnih okolnosti, do dodatnog narušavanja statičke otpornosti i stabilnosti objekata 

u zoni zahvata (Kandlerova i druge gravitirajuće ulice), što potvrđuje i dodatno mišljenje statičara izrađen u 

studenom 2021. godine.  

Obzirom na sve naprijed navedeno (zbog proteka vremena i promijenjenih okolnosti), te pogotovo na činjenicu 

da izdan nalog podrazumijeva ponovno izvršenje mnogih već odrađenih aktivnosti prije samog ponavljanja 

postupka nabave, rješavanje statike objekata i druge popratne aktivnosti, a što nije moglo bili uračunato u 

ponuđeni odnosno ugovoreni iznos, ovim putem predlažemo sporazumni raskid ugovora te pokretanja novog 

postupka nabave za voditelja projekta u fazi pripreme odgovarajuće procijenjene vrijednosti. 

Navedeno temeljimo na čl. 13 Ugovora, u kojem je navedeno da u slučaju nastupa nepredviđenih okolnosti 

koje bitno utječu na prava i obveze preuzete ugovorom, ugovorne strane su suglasne da se izvršeni radovi 

naplate.  

 



Ured adresa: PONTIFEX d.o.o.; J. Dobrile 6.; HR-52100 PULA  email: info@pontifex.hr  
Telefon: +385 52 555 991  str: 2/2  
IBAN: HR1224840081100160165 

 

 

Međutim, uzimajući u obzir činjenicu vrijednosti ugovora, nesporno je da bi naplata naprijed navedenih usluga 

do okončanja faze pripreme (odnosno ponovna provedba velikog dijela aktivnosti usluge voditelja projekta u fazi 

pripreme koje su već izvršene), dovelo do prelaska praga jednostavne nabave sukladno čl.12 st.1 Zakona o javnoj 

nabavi (NN RH br. 120/16), sa posljedičnom potrebom pokretanja odgovarajućeg postupka javne nabave.S 

poštovanjem, 

U Puli 17.10.2022. Direktor: Igor BANOVIĆ dipl.ing.građ. 

        
 



 

1 
 

 
Grad Pula-Pola, matični broj: 2539560, OIB: 79517841355 (u daljnjem tekstu: Naručitelj) 
kojeg zastupa gradonačelnik dr.sc. Filip Zoričić, prof. 
 
 i 
 
PONTIFEX d.o.o., iz Pule, Istarska ulica 21, matični broj: 1516248, OIB: 19356057901, (u 
daljnjem tekstu: Izvršitelj) kojeg zastupa Igor Banović, zaključuju slijedeći 
 
 

SPORAZUMNI RASKID UGOVORA  
o pružanju usluge voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova  

na rekonstrukciji Kandlerove ulice 
 

 
Članak 1. 

 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su dana 09.05.2018. zaključile ugovor KLASA: 

340-03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10, broj: 231/2018 o pružanju usluge 
voditelja projekta u fazi pripreme za izvođenje radova na rekonstrukciji Kandlerove ulice.  

 
Članak 2. 

 
Utvrđuje se da je dana 30.09.2022. dopisom KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 

2163-7-05-02-416-22-127 Naručitelj je dostavio Izvršitelju nalog da se nastave aktivnosti po 
predmetnom ugovoru s ciljem da se pripremi i objavi postupak javne nabave za uslugu izrade 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju Kandlerove ulice u Puli do kraja 2022. godine. 
Po zaprimljenom dopisu Izvršitelj se očitovao dopisom broj: 10.01/PFX-C/IBA/218_2022 
navodeći niz promijenjenih okolnosti i protek vremena temeljem kojih predlaže sporazumni 
raskid ugovora. Utvrđuje se da su od potpisivanja navedenog ugovora provođene ugovorene 
aktivnosti, među kojima i postupak javne nabave za uslugu izrade projektne dokumentacije 
za rekonstrukciju Kandlerove ulice u Puli, evidencijski broj nabave 31-19-MV koji je 
okončan odlukom o poništenju KLASA: 340-03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-01-02-01-416-
20-117 od 07.04.2020. sukladno odluci naručitelja uslijed proglašenja epidemije bolesti 
COVID-19. 
 

Članak 3. 
 

Ugovorena vrijednost usluge iznosi 196.900,00 kuna bez PDV-a, dok su naplaćene 
usluge u iznosu od 142.900,00 kuna bez PDV-a. Sukladno članku 13. predmetnog ugovora 
utvrđeno je da su u slučaju nepredviđenih okolnosti koje bitno utječu na prava i obveze 
preuzete ugovorom, ugovorne strane suglasne da se izvršeni radovi naplate. Slijedom 
navedenog strane suglasno utvrđuju da po raskidu ugovora nemaju međusobnih potraživanja. 

 
Članak 4. 

 
Strane suglasno konstatiraju da se potpisom ovog sporazuma ugovor KLASA: 340-

03/18-01/24, URBROJ: 2168/01-03-03-01-416-18-10, broj: 231/2018 od 09.05.2018. stavlja 
van snage i da ne proizvodi nikakve pravne učinke.   
 



 

2 
 

 
          Članak 5. 

 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja, a sastavljen je u šest (6) istovjetnih 
primjeraka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po tri (3) primjerka. 
 
 
Broj:  KLASA:  
Pula,   URBROJ:  
 Pula, _______________. godine 
 
 
 
ZA IZVRŠITELJA:        ZA NARUČITELJA: 
DIREKTOR         GRADONAČELNIK 
 
_________________        ____________________ 
Igor Banović                                          dr.sc. Filip Zoričić, prof. 
 
 
 


